MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 2338/2025-BL, DE 19 DE MARÇO DE 2025

O DIRETOR DO SETOR DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ, no uso de
suas atribuições e tendo em vista a competência
que lhe foi delegada pela Portaria nº 116, de 07 de
fevereiro de 2022, e o que diz o Artigo 37, item IX
do Regimento Geral da Universidade Federal do
Paraná.

RESOLVE:

Nomear, conforme indicação aprovada "ad-referendum" da Plenária do Departamento de Fisiologia, os
nomes dos(as) Professores(as) Doutores(as) Titulares SELMA FARIA ZAWADZKI (UFPR), RICARDO BENTES
DE AZEVEDO (UnB)​, JOFRE JACOB DA SILVA FREITAS  (UEPA) e ROBERTO BARBOSA BAZOTTE  (UEM)​ e,
como Suplentes, ANA LÚCIA TARARTHUCH (UFPR) e EDVALDO ANTONIO RIBEIRO ROSA  (PUCPR) para
comporem Comissão Especial para defesa do Memorial Descritivo da professora ANITA NISHIYAMA, do
Departamento de Fisiologia do Setor de Ciências Biológicas da Universidade Federal do Paraná, a ser
realizada na modalidade remota, no dia 8 de abril de 2025 (terça-feira), às 10 horas.

Prof. Thales Ricardo Cipriani
Diretor do Setor de Ciências Biológicas

Documento assinado eletronicamente por THALES RICARDO CIPRIANI, DIRETOR(A) DO
SETOR DE CIENCIAS BIOLOGICAS - BL, em 19/03/2025, às 14:55, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 7595529 e o
código CRC F576923A.

Referência: Processo nº 23075.009980/2025-02 SEI nº 7595529

19/03/2025, 15:06 SEI/UFPR - 7595529 - Portaria

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=8219159&infra_siste… 1/1

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0